
 
Schůzka partnerů SLARA  

 
ADMINISTRATIVA PROJEKTU  

Oborová knihovna zemědělského 
aplikovaného výzkumu 

reg. č. CZ.1.05/3.2.00/12.0236 

Ing. Jana Mazánková 
28. 5. 2015 



2 2 

Shrnutí dosavadních událostí 

 schválená podstatná změna – 17.4.2015 
 nákupy LIZ – plnění MI 
 5.MZ – výzva k doplnění  
 kontrola MŠMT 
 externí audit projektu  
 sankce VŘ Stavební práce 2013 
 konec realizace projektu 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



3 

Podstatná změna projektu 
 

 schválena 17. 4. 2015 
 navýšení MI Pořízení EIZ a LIZ z 435 na 633 
 duplicitní tituly – nepočítají se!!! 
 neschváleno pořízení samostatného knihovního sw 

pro partnera ZV 
 pokrytí výdajů nad rozpočet – stavební práce, LIZ, 

část pojištění, bankovní poplatky 
 doschválené částky doúčtovat a stáhnout z 

projektového účtu – zaslat výpisy a účetní sjetiny 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



4 

5. monitorovací zpráva 
 

 1. výzva k doplnění: 
 zakomponování schválené podstatné změny 
 podklady k LIZ pořízeným v I.Q 2015 
 

 zaslána 27.5.2015 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



5 

Kontrola MŠMT 
 

 ve dnech 13. – 15. 4. 2015 
 u partnera VULHM – 22. 4. 2015 
 kontrola: VŘ, cestovné, mzdy, faktury, účetnictví, 

fyzická kontrola na místě (stavební práce, knihy, EIZ) 
 dosud neukončena 
 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



6 

Externí audit projektu 
 

 fyzicky na místě dne 20. 4. 2015 
 kontrola zaúčtování – oprava zaúčtování po 

schválení podstatné změny projektu 
 dosud neukončen 
 účetní sjetiny za 01-04 2015 – po PZ 2015 
 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



7 

Sankce VŘ Stavební práce 2013 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 

Příjemce/Partner Částka na faktuře 
Kráceno  
o 25 % 

Agrovýzkum 1 261 465,00 315 366,25 

VULHM 52 230,00 13 057,50 

VUB 217 167,00 54 291,75 

VUPS 572 879,00 143 219,75 

Agritec 194 720,00 48 680,00 

CELKEM 2 103 741,00 574 615,25 



8 

Sankce VŘ Stavební práce 2013 

Příjemce/Partner Částka na faktuře Kráceno o 25 % 

Agritec-DPH 40 891,00 10 222,75 

Položka nikde neuvedena, z této položky sankce nebyla vyčíslena. 

Sankce celkem - vč. DPH Agritec 584 838,00 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



9 

Sankce - finanční úřad 

Odvod do  
Národního  

fondu 

Odvod do  
státního  
rozpočtu Celkem 

Vyměřena sankce ve výši: 488 423,00 86 193,00 574 616,00 

Nebyla poskytovatelem 
vyplacena částka: 447 045,00 78 891,00 525 936,00 

Platební výměr ve výši: 41 378,00 7 302,00 48 680,00 

Zaplaceno dne 26.3.2015     48 680,00 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



10 

Konec realizace 

 realizace ukončena 30. 4. 2015 
 ukončení všech nákupů na projekt 
 splnění MI: 

 počet pořízených EIZ a LIZ (633 – bez duplicitních) 
 rekonstruované plochy (859 m2) 
 pořízení klíčového vybavení (16 ks) 
 počet zapojených partnerů (6) 
 počet stažených hitů 

 finanční ukončení projektu – 30. 6. 2015 
 stahování z projektových účtů nejpozději do 

30. 6. 2015 
 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



11 

 6. závěrečná MZ  
 podklady: 

 bezdlužnost 
 roční vyúčtování mezd 
 zbývající doklady – za LIZ, externí audit, mzdy atd. 
 závěrečná MZ a ŽOZL 

 předložit do 30. 6. 2015 
 převod zbývajících fin. prostředků vč. sankce na 

projektový účet příjemce 
 dosud neschválena 5.MZ 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



12 

Udržitelnost projektu 
 

 5 let od ukončení realizace 
 do 30. 4. 2020 
 pojištění pořízeného majetku 
 nelze prodat pořízený majetek – HW a SW, vybavení, 

LIZ 
 EIZ – platba za roky 2018 - 2020 

 
 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



13 

Udržitelnost projektu – Příručka pro příjemce 
  V návaznosti na čl. 57 Obecného nařízení (Stálost operací) je pro příjemce dotace v 

rámci OP VaVpI stanovena doba udržitelnosti projektu v délce 5 let od ukončení 
realizace projektu, po kterou nesmí dojít ke změně vlastnictví pořízeného majetku 
ani k jiné podstatné změně ovlivňující povahu projektu nebo prováděcí podmínky či k 
úplnému zastavení činnosti, jež je předmětem projektu. ŘO OP VaVpI může v 
jednotlivých výzvách či v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke konkrétnímu projektu 
stanovit delší časový úsek udržitelnosti projektu, případně další podmínky. 

 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, u něhož jsou výdaje na pořízení zahrnuty 
do způsobilých výdajů projektu, nesmí příjemce prodat ani jinak zcizit, ani přemístit 
mimo podporovaný region po dobu 5 let ode dne ukončení realizace projektu. Tímto 
není dotčena prostá obměna majetku, zejména v souvislosti s technologickým rozvojem, 
kdy se druhově stejný majetek nahrazuje technologicky rozvinutějším. Dříve může 
příjemce tento majetek prodat, jen pokud výtěžek z prodeje použije na aktivity 
zabezpečující zachování a rozvoj projektu.  

 Příjemce nesmí bez předchozího písemného souhlasu ŘO OP VaVpI po dobu 5 let 
od ukončení realizace projektu zřídit k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému 
majetku zástavní právo, věcné břemeno, dlouhodobě ho pronajmout či jinak právně 
zatížit.  

 Pokud příjemce zahrne do způsobilých výdajů projektu technické zhodnocení majetku, 
který má v pronájmu, je povinen získat předem souhlas pronajímatele s tímto technickým 
zhodnocením a dále je povinen zajistit, že pokud by byl nájemní vztah ukončen do 5 
let ode dne ukončení realizace projektu nebo ještě před ukončením realizace projektu, 
dojde k finančnímu vypořádání vztahů souvisejících s tímto technickým zhodnocením 
v souladu s § 667 odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



14 

Elektronické informační zdroje - udržitelnost 

  2018 2019 2020 2018-2020 

Cab Abstracts 1973+      400 585 Kč       424 643 Kč    1 135 826 Kč         1 961 054 Kč  

Cab Abstracts PLUS Collection      226 129 Kč       239 725 Kč       641 152 Kč         1 107 006 Kč  

CAB Abstracts Archive (1910-1972)               - Kč                - Kč                - Kč                     - Kč  

CAB eBooks (2005-2016)               - Kč                - Kč       113 649 Kč            113 649 Kč  

CABI Compendia (2013-2017)               - Kč                - Kč       454 595 Kč            454 595 Kč  

FSTA    1 003 827 Kč    1 054 007 Kč    2 255 526 Kč         4 313 360 Kč  

OECD Agriculture Statistics       63 628 Kč         66 836 Kč       142 970 Kč            273 434 Kč  

STM Cambridge Journals Online               - Kč                - Kč    1 581 836 Kč         1 581 836 Kč  

STM Archive - Hosting Fee      146 260 Kč       146 260 Kč                - Kč            292 521 Kč  

ProQuest Agriculture Science 
Collection      572 151 Kč       600 748 Kč    1 285 582 Kč         2 458 482 Kč  

ebrary ebooks       47 190 Kč         47 190 Kč        49 550 Kč            143 930 Kč  

CELKEM Kč (vč. DPH)   2 459 770 Kč    2 579 409 Kč    7 660 685 Kč       12 699 865 Kč  

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 



15 

Propagační předměty 

28.5.2015 Ing. Jana Mazánková 

Název Partner 

Blok A4 30 

Blok A5 30 

Kapesní kalkulačka 20 

Taška na dokumenty 20 

Deštník 20 

Pouzdro na vizitky 20 

Trhací samolepicí bloček 40 

Krokoměr 20 

Psací souprava 40 

Sada nože, kompasu a svítilny v pouzdře 14 

Informační kartička - průměrná doba březosti 15 

Informační kartička - průměrná délka vegetace 15 

Brožura 20 

Leták 35 



16 16 

 
Ing. Jana Mazánková 

jana.mazankova@vuchs.cz 
 

Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 
Výzkumníků 267 
Rapotín 788 13 

16 

Děkuji za pozornost 


	�Schůzka partnerů SLARA ��ADMINISTRATIVA PROJEKTU �Oborová knihovna zemědělského aplikovaného výzkumu�reg. č. CZ.1.05/3.2.00/12.0236
	Shrnutí dosavadních událostí
	Podstatná změna projektu
	5. monitorovací zpráva
	Kontrola MŠMT
	Externí audit projektu
	Sankce VŘ Stavební práce 2013
	Sankce VŘ Stavební práce 2013
	Sankce - finanční úřad
	Konec realizace
		6. závěrečná MZ	
	Udržitelnost projektu
	Udržitelnost projektu – Příručka pro příjemce�
	Elektronické informační zdroje - udržitelnost
	Propagační předměty
	Snímek číslo 16

